Universidade Estadual do Centro-Oeste
                         Diretoria da Agência de Inovação Tecnológica – DIRAGI/NOVATEC

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Cx. Postal 3010 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL Nº 30/2025- NOVATEC - AGÊNCIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DA
UNICENTRO

Homologação de inscrição e convocação
para entrevista para seleção de Bolsista do
Projeto Estratégico Fortalecimento dos
Núcleos/Agências de Inovação (NITS) –
Unicentro em consonância com a PECTI-
PR/SETI/ Fundo Paraná.

O Diretor da Agência de Inovação Tecnológica da UNICENTRO, Professor Doutor Maico
Taras da Cunha, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no Edital 029/2025 – NOVATEC,

TORNA PÚBLICO

A HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO e CONVOCA para entrevista os candidatos abaixo
relacionados, para seleção de bolsista do Projeto Estratégico Fortalecimento dos
Núcleos/Agências de Inovação (NITS) – Unicentro em consonância com a PECTI-
PR/SETI/ Fundo Paraná, conforme dados abaixo:

Candidato Área
pretendida

Entrevista Plataforma online

EMANUELE
GARAIS CHAGAS

Administração 23/10/2025 às 9h Google Meet
Link a ser enviado ao

número de celular
informado no formulário

de inscrição via aplicativo
Whatsapp, com até 5

minutos de antecedência
do horário da entrevista.

FABIO MARCELO
MACHADO

Química 23/10/2025 às
9h15

LUCIEDI
TEMPORAL

GOMES ESPER

Administração 23/10/2025 às
09h30

Guarapuava, 22 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Maico Taras da Cunha

Diretor da Agência de Inovação Tecnológica da UNICENTRO

http://www.unicentro.br/